centesimi/kg).

Dopo la pausa invernale di 3 settimane, il mercato australiano ha riaperto a livelli stabili su tutte
le tipologie, portando l’indice awex emi a 1134 cents/kg. A fine agosto, il mercato ha continuato
a scendere. Il punto più basso è stato toccato i primissimi di settembre a 858 cents/kg (vedere
linea nera). A fine anno 2020 il mercato ha chiuso a 1157 cents/kg (17/12).

Molto alto il pass in (dal 16% al 42%), trovando una certa resistenza da parte degli allevatori ai
nuovi bassi livelli.

Per i compratori area euro, il dollaro australiano con l’inizio della pandemia è sceso
sensibilmente a 0,52 a metà marzo. In giugno i livelli sono ritornati a livelli normali e stabili di
0,62.

Mercato completamente stravolto per l’area usd (dove si concentra il 90% delle esportazioni –
Cina/India): le oscillazioni sono andate da 0.68 di gennaio fino 0.59 di metà marzo. Dopo il
picco più basso c’è stata un’escalation fino a fine anno 0,76.

Nonostante queste oscillazioni valutare, il mercato in usd, ha seguito una costante discesa nella
prima parte di stagione, per poi riprendere positività in settembre (vedere linea rossa).

This Year 1070 Region This Year Diff

Last Year 1448 North 1124 -357

2018/19 1939 South 1035 -391

2017/18 1739 West 1120 -433

2016/17 1408

Region This Week Diff

This Week 1157 North 1218 +51

First Week 1116 South 1119 +21

Low (11/01) 858 West 1198 +4

High (13/01) 1219

This Sale:

This Year 701,328 North 10,674

Last Year 709,785 South 24,132

Difference -8,457 West 10,029

% Diff -1.2% Progressive Totals: Diff

North 195,843 -3.7%

Difference -0.1% South 367,018 +1.2%

% of Offering 90.8% West 138,467 -3.6%

REGION BALES

BALES OFFERED

FIRST OFFERED BALES

AVERAGE EMI SEASON AVERAGES

THIS YEAR'S EMI

COMPARED WITH WKS 1/2

500

600

700

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

0 4 8 12 16 20 24 28 32 36 40 44 48 52

WEEK NUMBER

AWEX EASTERN MARKET INDICATOR (¢/kg clean)

in A¢ 2020/21

in A¢ 2019/20

in US¢ 2020/21

in US¢ 2019/20

I prezzi delle lane super fini hanno registrato una costante flessione; alla riapertura delle aste ex
Newcastle (nuova tosa e disponibilità di ottime lane), con l’Europa completamente assente dal
mercato, le lane di ottimo stile e resistenza non hanno ricevuto alcun bonus.

Gli allevatori più soddisfatti continuano ad essere i produttori di tipologie dal 19,0/23,0 mic.
Prezzi più stabili e meno oscillazione di prezzo.
Ottimi ritorni sulle lane di facile produzione grazie alla consistente richiesta della Cina/India.